
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.07.2023 № 452 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 23.11.2021 № 643 

 

В целях эффективной реализации муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории Коченевского района 

Новосибирской области на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением 

администрации Коченевского района от 23.11.2021 № 643. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Коченевского 

района Новосибирской области на 2022-2024 годы»: 

1.1. Пункты 3.2.1. приложения № 2 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

и содержание 

мероприятий 

Исполнитель Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Объемы финансирования, 

тыс.руб. 

Сроки 

реали

зации 

Примечание 

2022 2023 2024 

3.2.1. Работы по 

организации 

дорожного 

движения 

транспорта и 

пешеходов, в 

том числе 

ликвидация 

мест 

концентрации 

ДТП, 

организация 

стоянок 

транспортных 

средств, 

применение 

инженерных 

систем 

организации 

дорожного 

движения и 

Администрац

ия района 

 

Районн

ый 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000 

 

2000 

 

2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022

-

2024  

2023 год  -  

ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог  ул. 

Сватухина в с. 

Прокудское и 

объездная 

дорога в р.п. 

Чик, 

автомобильная 

дорога до п. 

Дружный.  

2024 год -  

ремонт 

автомобильных 

дорог ст. Лесная 

поляна – п. 

Ольшанский и 

дороги М-51 д. 

Севостьяновка 

р.п. Коченево  5043 5282 5569,1 2023 год  



технических 

средств 

(светофоров, 

дорожных 

знаков, 

разметки и т.д.) 

годы ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог  ул. 

Кузнецкая, ул. 

Культурная. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Полевой 

жилмассив  8-я 

линия, Тихая, 

Аргунова, 

Мостовая 

2024 год 

ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог  ул. 

Максима 

Горького, ул. 

Рабочая. Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 3-я 

Степная, 

Береговая 

  р.п. Чик Местны

й 

бюджет 

2500 2500 2500  2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги ул. 

Шоссейная р.п. 

Чик. 

Содержание 

автомобильных 

дорог    

2024 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Потапова, ул. 

Комсомольская 

р.п. Чик 

 Дупленский 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

1124,4 1910,85 2014,7 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги от пер. 

Сибирский до 

ул. Школьная до 

ул. Рабочая ст. 

Дупленская. 

Содержание 

автомобильных 

дорог   ст. 

Дупленская, д. 

Севостьяновка, 

д. Антипино 

2024 год - 

Содержание 

автомобильных 



дорог   ст. 

Дупленская, д. 

Севостьяновка, 

д. Антипино. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Вокзальная, ул. 

Северная ст. 

Дупленская 

 Краснотальск

ий с/с 

Местны

й 

бюджет 

500 600 600 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги п. 

Мирный ул. 

Молодежная 

2024 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги п. 

Мирный ул. 

Приозерная 

 Кремлевский 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

110 110 110 Содержание 

автомобильных 

дорог   с. 

Новокремлевско

е, п. Молот, п. 

Первомайский 

 Крутологовск

ий с/с 

Местны

й 

бюджет 

603 631,6 665,9 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. 

Крутологово, ул. 

Озерная-

кладбище 

2024 год -  

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. 

Крутологово, ул. 

Лесная 

 Леснополянск

ий с/с 

Местны

й 

бюджет 

500 491 491 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги ст. 

Лесная Поляна, 

ул. Сельская  

2024 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги ст. 

Лесная Поляна, 

ул. Северная 

 Новомихайло

вский с/с 

 

 

Местны

й 

бюджет 

200 200 200 2023 год - 

Разработка ПСД 

по ремонту 

автомобильной 



 

 

 

 

дороги ул. 

Луговая с. 

Новомихайловка 

2024 год - 

Разработка ПСД 

по ремонту 

автомобильной 

дороги ул. 

Луговая с. 

Новомихайловка 

 Овчинниковс

кий с/с 

Местны

й 

бюджет 

503,8 491,8 200 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. 

Овчинниково, 

ул. Трактовая-

Зеленая-

Советская 

2024 год - 

Содержание 

автомобильных 

дорог   с. 

Овчинниково, п. 

Новорощинка, п. 

Большая Поляна 

 Поваренский 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

825,4 864,55 911,55 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. 

Поваренка, ул. 

Заречная 

2024 год -  

Разработка ПСД 

по ремонту 

автомобильных 

дорог ул. 

Центральная, ул. 

Солнечная с. 

Поваренка 

 Прокудский 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

2734,4 2864,1 3019,7 2023 год - 

ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог  ул. 

Майская с. 

Катково, ул. 

Мира д. 

Крохалевка, ул. 

Базарная, 

Политотдельская 

с. Прокудское 

2024 год - 

ремонт 

автомобильных 

дорог  ул. 

Мастерская с. 

Прокудское. 

Установка 



дорожных 

знаков по ул. 

Российская, 

Совхозная, 

Вокзальная, 

Политотдельская 

с. Прокудское. 

Содержание 

автомобильных 

дорог   с. 

Прокудское, д. 

Буньково, д. 

М.Чик, с. 

Катково, п. 

Светлый, д. 

Крохалевка 

 Совхозный 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

200 200 200 2023 год - 

Ремонт 

автомобильной 

дороги д. 

Белобородово, 

ул. Береговая 

2024 год - 

Содержание 

автомобильных 

дорог   д. 

Белобородово, д. 

Троицк, с. 

Новоотрубное 

 Федосихинск

ий с/с 

Местны

й 

бюджет 

150 150 150 Содержание 

автомобильных 

дорог с. 

Федосиха, с. 

Казанка, п. 

Лесной 

 Целинный с/с Местны

й 

бюджет 

821,05 859,95 906,65 2023 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Набережная с. 

Козлово, ул. 

Профильная, ул. 

Трудовая п. 

Малореченка. 

2024 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Школьная, ул. 

Трудовая п. 

Майский, ул. 

Тамбовская с. 

Козлово. 

 Чистопольски

й с/с 

Местны

й 

бюджет 

768,1 797,1 3802,8 2023 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 



Садовая п. 

Речник, ул. 

Строительная с. 

Чистополье 

2024 год  - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Набережная, 

Полевая, 

Молодежная, 

Бирюзовая с. 

Чистополье, ул. 

Центральная, 

Набережная, 

Заречная, 2-я 

Лесная п. Речник 

 Шагаловский 

с/с 

Местны

й 

бюджет 

697 730 770 2023 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. Лесная 

с. Шагалово, ул. 

Школьная д. 

Федосово. 

Замена 

дорожных 

знаков ул. 

Школьный пер. 

с. Шагалово. 

2024 год - 

Ремонт 

автомобильных 

дорог ул. 

Береговая, ул. 

Молодежная д. 

Казаково 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании Бюллетене органов местного самоуправления Коченевского района (Л.Е. 

Клец) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Н.А. Севостьянова). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации В.Н. Игошина. 

 

 

 

И.о. Главы района                                                                                         И.М. Крылова 
 

 

 

 
Шабалина Н.В., 

Главный специалист отдела транспорта и дорожного хозяйства 


